Справочно 10

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 12.11.2020                                   № 67
                                г. Грязовец

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Грязовецкого муниципального района на 2021 - 2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), Положением о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Грязовецкого муниципального района, утвержденным решением Земского Собрания района от 27.01.2011 № 8 (с последующими изменениями),
Земское Собрание района РЕШИЛО:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Грязовецкого муниципального района на 2021- 2023 годы (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:
решение Земского Собрания района от 30.10.2019 № 8 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Грязовецкого муниципального района на 2020-2022 годы»;
решение Земского Собрания района от 06.02.2020 № 8 «О внесении изменений в приложение к решению Земского Собрания района от 30.10.2019 № 8 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Грязовецкого муниципального района на 2020 – 2022 годы»;
решение Земского Собрания района от 26.03.2020 № 16 «О внесении изменений в приложение к решению Земского Собрания района от 30.10.2019 № 8 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Грязовецкого муниципального района на 2020 – 2022 годы»;
решение Земского Собрания района от 28.04.2020 № 32 «О внесении изменений в приложение к решению Земского Собрания района от 30.10.2019 № 8 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Грязовецкого муниципального района на 2020 – 2022 годы»;
решение Земского Собрания района от 14.08.2020 № 51«О внесении изменений в приложение к решению Земского Собрания района от 30.10.2019 № 8 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Грязовецкого муниципального района на 2020 – 2022 годы»;
решение Земского Собрания района от 24.09.2020 № 60 «О внесении изменений в приложение к решению Земского Собрания района от 30.10.2019 № 8 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Грязовецкого муниципального района на 2020 – 2022 годы».

Глава Грязовецкого муниципального района –
председатель Земского Собрания                                                               С.А. Фёкличев

Приложение к решению Земского Собрания района «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципаль-ного имущества Грязовецкого муни-ципального района на 2021-2023 годы»

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГРЯЗОВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2021-2023 ГОДЫ

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2021-2023 годы разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), Положением о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Грязовецкого муниципального района Вологодской области, утвержденным решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 27.01.2011 № 8 (с последующими изменениями).

1.	Основные цели и задачи приватизации
муниципального имущества

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2021-2023 годы является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Основными задачами приватизации муниципального имущества являются:
приватизация имущества района, не попадающего под виды имущества, определенные ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
создание благоприятных условий для развития малого и среднего бизнеса, привлечение инвестиций;
оптимизация структуры муниципальной собственности;
формирование доходов  бюджета района.
Перечни имущества района, приватизация которого планируется в 2021 - 2023 годах, будут дополняться с учетом результатов работы по оптимизации структуры собственности Грязовецкого муниципального района за счет невостребованных объектов недвижимости, находящихся в казне района, высвобождаемых объектов недвижимости и объектов незавершенного строительства, подлежащих включению в казну района после их изъятия из оперативного управления, оформления кадастровых паспортов на объекты недвижимости и незавершенного строительства (при необходимости), формирования земельных участков под объектами недвижимости, государственной регистрации права собственности района на земельные участки под объектами недвижимости.
В результате реализации прогнозного плана (программы) приватизации в 2021-2023 годах планируется получение доходов от приватизации в размере 800,0 тыс. рублей.

[bookmark: _GoBack]2. Муниципальное имущество, приватизация которого
планируется в 2021-2023 годах

	Наименование объекта
	Срок приватизации
	Способ приватизации
	Прогнозируемая сумма поступлений,
тыс. руб.

	Автомашина марка, модель ТС KIA XM (Sorento),  идентификационный номер (VIN) XWEKU811DC0006189, тип ТС легковой, категория ТС В, год изготовления ТС 2012, модель, № двигателя G4KE BH710328, шасси (рама)№ ОТСУТСТВУЕТ, кузов № XWEKU811DC0006189, цвет кузова черный, мощность двигателя, л.с. (кВт) 174(128), рабочий объем двигателя, куб.см 2359,тип двигателя бензиновый, экологический класс четвертый, разрешенная максимальная масса, кг 2510, масса без нагрузки, кг1876, организация-изготовитель ООО "ЭЛЛАДА ИНТЕРТРЕЙД" (Россия), наименование организации, выдавшей паспорт ООО "ЭЛЛАДА ИНТЕРТРЕЙД", г. Калининград,ул.Магнитогорская,4, дата выдачи паспорта 27 апреля 2012г. паспорт транспортного средства 39 НН 648967
	1 квартал
2021 года
	аукцион
	800,0

2